## Postcommun.

Adesto, Domine, populis qui sacra mysteria conigerunt, ut nullis periculis affligantur, qui te protectore confidunt. Per.

## LX.

## ITEM ALIA MISSA.

Deus, qui providentia tua cœlestia simul et terrena moderaris, propitiare Romanis rebus et regibus, ut omnis hostium fortitudo, te pro nobis prouante, frangatur. Per.

Deus servientium tibi fortitudo regnum, propitiis & Romani nominis esto principibus, ut quorum tibi & subjector est humilitas, eorum ubique excellenter sit potesta. Per.

Deus, cuius regnum nulla saecula prævenerunt, nulla concludunt, supplicationes nostras clementer exaudi, et Romanorum regum tibi subditum protege principatum, ut in tua virtute fidentes omnibus sint hostibus fortiores. Per.

## Secreta.

Propitiare, Domine, & preces et hostias famulorum tuorum, et propter nomen tuum Romani imperii defende rectores, ut salus servientium tibi principium, pax tuorum possit esse populorum. Per.

## Postcommun.

Protege, Domine, famulos tuos subsidis pacis, et corporis et spiritualibus enutriens alimentis, a cunctis hostibus reddere securos. Per.

## LXI.

## ITEM ALIA MISSA.

Deus in te sperantium salus, et servientium fortitudo, suscipe propitiis preces nostras, et Romani

<sup>a</sup> Menardus : mysterii.

<sup>b</sup> Apud eundem : placari.

<sup>c</sup> Lege : potentia.

<sup>d</sup> Romani nominis esto. Menardus : Christianorum adesto.

Apud eundem : subjecta.

A imperii adesto rectoribus, ut, tuis consulis inspirati, tua opitulatione muniri, adversum oennia resistere tibi arma prævaleant. Per.

Deus et temporalis vita æuclor et æternæ, misericordia supplicum in tua protectione fidentium, ut per virtutem brachii tui omnibus qui nobis adversantur revictis, nec in terrenis nec a cœlestibus possimus excludi.<sup>4</sup>

Omnipotens sempiterne Deus, miserere supplicum in tua protectione fidentium, et propter gloriam nominis tui barbararum gentium comprome feritatem, ut, dexteræ tuae virtute defensi, liberis tibi membris serviamus. Per.

## Secreta.

Deus, qui subjectas tibi gloriificas potestates, stasce propitiis oblationes nostras, et Romanis viros adde principibus, ut qui se dextera tua expediat protege, nulla possint adversitate superari. Per.

## Postcommun.

Fidelem populum, quæsumus, Domine, potentia tua muniat invicta defensio, ut pio semper tibi devotus affectu, et ab infestis liberetur inimicis, et in tua jugiter gratia perseveret. Per.

## Item alia.

Populi tui, quæsumus, omnipotens Deus, propitiare peccatis, et totius hostilitatis a nobis errores averte, ut Romani nominis secura libertas in tua devotione semper exultet. Per.

Protector noster aspice, Deus, et ab hostiis nos defende periculis, ut, onni perturbatione submota, liberis tibi membris serviamus. Per Dominum.

## LXII.

## ITEM MISSEA PRO REGIBUS.

Deus, regnum omnium, et Romani maxime protector imperii, da servis tuis regibus nostris illis triumphantis virtutis scienter excolere, ut cojus constitutione sunt principes, ejus semper munere sint potentes. Per.

Deus, in cojus manu corda sunt regum, inclinas ad preces humilitatis nostræ aures misericordiae tuae, et principibus nostris famulis tuis illis regimen tuae adponere sapientia, ut, haustis de tuo fonte consiliis, et tibi placeant, et super omnia regna præceliant. Per.

## Secreta.

Suscipe, Domine, preces et hostias Ecclesie tuae pro salute famuli tui illius supplicantibus, et protectione fidelium populorum antiqua brachii tui operare miracula ! et, superatis pacis inimicis, secura tibi servias Romana libertas. Per.

## Infra action.

Hanc igitur oblationem, Domine, famuli tui illius, quam tibi ministerio officii sacerdotalis offerimus pro eo quod in ipsum potestatem imperii conferre

<sup>f</sup> Lege : regnum.

<sup>e</sup> Menardus : precibus et hostiis

<sup>b</sup> Idem : principum.

<sup>c</sup> In margine : Per.

<sup>d</sup> Sacramentarium sancti Gregorii Editionis Romanæ : ut.

dignatus es, propitius et benignus adsume; et, exo-  
ratuſ nostra obsecratione, concede ut Majestatis  
tua protectione confidens et a te augeatur et regno.  
Per.

*Postcommun.*

Deus, qui prædicando æterni regni Evangelio Ro-  
manum Imperium præparasti, prætende famulis tuis  
illarum principibus nostris arma cælestia, et pax Ec-  
clesiarum nulla turbetur tempestate bellorum. Per  
Dominum.

## LXXXIII.

## MISSA CONTRA JUDICES MALLE AGENTES

Ecclesiæ tuae, Domine, preces placatus admittit  
et, distitutis adversitatibus universis, secura tibi  
serviat libertate. Per.

*Secreta.*

Protege nos, Domine, quæsumus, tuis mysteriis  
servientes, ut divinis rebus, et corpore famulemur  
et mente. Per.

*Postcommun.*

Quæsumus, Domine Deus noster, ut quos divina  
tribus participatione gaudere, humanis non sinas  
subjacere periculis. Per Dominum.

## LXXXIV.

## ITEM ALIA MISSA.

Præsta, Domine, quæsumus, ut toto tibi corde  
subjecti timentium voluntatum respiciamus affectus.  
Per.

*Secreta.*

Illiostis, Domine, quæsumus, quas immolamus, C  
placatus adsume et pro nostri expiatione peccati et  
pro acceleratione cælestis auxilii. Per.

*Postcommun.*

Da plebi tuae, Domine, piæ semper devotionis aſſe-  
cillum, ut, que prava sunt respuens, sancta conver-  
tatione firmetur, et a peccatis libera nullis adversi-  
tibus adteratur. Per.

Præsta, quæsumus, Domine, ut Ecclesia tua  
prompta tibi voluntate deservial, quia propensius  
audiri poterit et defendi, cum eam tibi digne præsti-  
teris famulari. Per.

## LXXV.

## ORAT. IN CONTENTIONE

*Ad missas.*

Omnipotens sempiterne Deus, qui superbis re-  
sistis, et gratiam prætas humilibus, tribue, quæ-  
sumus, ut non indignationem tuam provocemus  
elati, sed propitiationis tuae capiamus dona subjecti.  
Per.

Concede nobis, misericors Deus, et studia per-  
versa deponere, et sanctam semper amare justitiam.  
Per.

*Secreta.*

Ab omni reatu nos Domine, sancta que tracta-

<sup>a</sup> Apud Pamelium : ut destitutis.

<sup>b</sup> Idem : et eadem.

<sup>c</sup> Apud eundem : propriis et alienis.

<sup>d</sup> Pamelius legit : ut.

<sup>e</sup> Pamelius : terreri.

A mus absolvant, b et ad eadem muniant ab totius pra-  
vitas incursu. Per.

*Postcommun.*

Quos refecisti, Domine, celesti mysterio, propriis  
alienis, quæsumus, c propitiatus absolve deli-  
ctis d et divino munere purificatis mentibus perfrua-  
mur. Per.

## LXVI.

## ITEM ALIA MISSA.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut, semper  
rationabilia meditantes, que tibi sunt placita et dictis  
exequamur et factis. Per.

Deus, qui unianimes nos in domo tua præcipis  
habitare, dissensionum causas placatus depelle  
nostrum, ut, competentibus adjuti subsidiis, te lar-  
giente, possimus esse concordes. Per.

Concede nobis, omnipotens Deus, ut, despactis  
falsitatibus iniquarum, que animæ nostræ conve-  
niunt rationabilia exequamur. Per Dominum.

*Secreta.*

Suppliciter te rogamus, Domine Deus noster, ut  
hujus operatione mysterii et vitia nostra purgentur,  
et justa desideria compleantur. Per Dominum.

*Postcommun.*

Sanctificationem tuam nobis, Domine, his myste-  
riis placatus, operare, que nos et a terrenis purgent  
vitiis, et ad cælestia dona perdueant. Per Domi-  
num.

## LXXVII.

## ORAT. AD MISS.

*Contra obloquentes.*

Præsta, quæsumus, Domine, ut mentium repro-  
barum non curemus obloquium, sed, eadem pravi-  
tate calcata, exoramus ut nec e terrere nos lacer-  
tionibus f pateris injustis; nec captiosis adulatio-  
nibus implicari, sed potius amare que præcipis.  
Per.

Conspirantes, Domine, contra tuæ plenitudinis  
firmamentum, dexteræ tuae virtute prosterne, ut  
justitiae non dominetur iniquitas, sed subdatur sem-  
per falsitas veritati. Per.

*Secreta.*

Oblatio, Domine, tuis aspectibus immolanda,  
quæsumus, ut et nos in omnibus vitiis potenter ab-  
solvat, et a cunctis defendat inimicis. Per.